
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.896, de 08 de março de 2021, Segunda-feira. 

1 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

 
 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.896, de 08 de março de 2021, Segunda-feira. 

2 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

PORTARIA Nº 28.174, DE 08 DE MARÇO DE 2021 
  

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO 

GROSSO, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas.  

 

R E S O L V E: 
 

  

 

Art. 1 Exonerar NELSON DIAS DE MORAES FILHO do cargo em comissão de 

Odontólogo do Programa de Saúde da Família- PSF, vinculado à Secretaria Municipal de 

Saúde, nomeado através da Portaria nº 10.825, de 23 de junho de 2009. 

 

Art. 2 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a 

partir de 04/03/2021. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 
Rondonópolis, 04 de março de 2021. 

 105º da Fundação e 67º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 
Secretária Municipal de Governo 

 

 

 

 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

 Publicada no DIORONDON-e. 

 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.896, de 08 de março de 2021, Segunda-feira. 

3 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

PORTARIA Nº 28.175, DE 08 DE MARÇO DE 2021 
  

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO 

GROSSO, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas.  

 

R E S O L V E: 
 

  

 

Art. 1 Nomear NELSON DIAS DE MORAES FILHO para exercer o cargo em comissão 

de Odontólogo do Programa de Saúde da Família- Zona Rural I, vinculado à Secretaria 

Municipal de Saúde. 

 

Art. 2 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a 

partir de 05/03/2021. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 
Rondonópolis, 08 de março de 2021. 

 105º da Fundação e 67º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 
Secretária Municipal de Governo 

 

 

 

 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

 Publicada no DIORONDON-e. 

 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.896, de 08 de março de 2021, Segunda-feira. 

4 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

PORTARIA Nº 28.178, DE 08 DE MARÇO DE 2021 
  

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO 

GROSSO, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas.  

 

R E S O L V E: 
 

  

 

Art. 1 Exonerar, a pedido, JOÃO PAULO CARNEIRO SANTOS do cargo em comissão 

de Assessor Jurídico-Procon, vinculado à Procuradoria Geral do Munícipio, nomeado 

através da portaria nº 22.738, de 07 de dezembro de 2017. 

 

Art. 2 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a 

partir de 01/03/2021. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 
Rondonópolis, 09 de março de 2021. 

 105º da Fundação e 67º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 
Secretária Municipal de Governo 

 

 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

 Publicada no DIORONDON-e. 

 

 

 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.896, de 08 de março de 2021, Segunda-feira. 

5 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

RELAÇÃO DE CONTRATO TEMPORÁRIO/MARÇO/2021/SECRETARIA 

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

CONTRATO 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------

--------- 

CONTRATO Nº: 287/2021 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE DIREITO/1º 

SERIE/FASIPE,PARA PRESTAR SERVIÇOS NA UMEI MONTEIRO LOBATO, NA 

SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, COM CARGA HORÁRIA DE 30 HORAS SEMANAIS, 

DE ACORDO COM A LEI MUN. Nº. 7.170/2012. 

Contratada: MARIA EDUARDA ALENCAR CARRIJO 

Cargo: ESTAGIARIO EDUCACAO  Valor Global:  1.122,00 

Dotação: 263  02.005.12.365.2210.2049.3390360000.0101000000 

Vigência Inicial: 04/03/2021  Vigência Final: 31/12/2021 

Secretaria: 05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------

--------- 

CONTRATO Nº: 288/2021 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE DIREITO/1º 

SEMESTRE/UNIASSELVI, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA UMEI JOSÉ DOS REIS 

SALES, NA SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, COM CARGA HORÁRIA DE 30 HORAS 

SEMANAIS, DE ACORDO COM A LEI MUN. Nº. 7.170/2012 

Contratada: MELISSA LIRIA MORAES MENDONCA 

Cargo: ESTAGIARIO EDUCACAO  Valor Global:1.122,00 

Dotação: 263  02.005.12.365.2210.2049.3390360000.0101000000 

Vigência Inicial: 01/03/2021  Vigência Final: 18/03/2021 

Secretaria: 05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------

--------- 

CONTRATO Nº: 289/2021 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE DIREITO/5º 

SEMESTRE/UNIASSELVI,PARA PRESTAR SERVIÇOS NA UMEI PEQUENOS 

BRILHANTES, NA SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, COM CARGA HORÁRIA DE 30 

HORAS SEMANAIS, DE ACORDO COM A LEI MUN. Nº. 7.170/2012  

Contratada: YAN SOUZA MENDES  

Cargo: ESTAGIARIO EDUCACAO   Valor Global:1.122,00 

Dotação:  263  02.005.12.365.2210.2049.3390360000.0101000000 

Vigência Inicial: 04/03/2021   Vigência Final: 31/12/2021 

Secretaria: 05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------

--------- 

CONTRATO Nº: 292/2021 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE DIREITO/4º 

SEMESTRE/ANHANGUERA UNIDERP,PARA PRESTAR SERVIÇOS NA EMEI 

AGTON KAYRO LEITE, NA SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, COM CARGA 

HORÁRIA DE 30 HORAS SEMANAIS, DE ACORDO COM A LEI MUN. Nº. 

7.170/2012.  

Contratada: YASMIM MOREIRA DE LIMA 

Cargo: ESTAGIARIO EDUCACAO  Valor Global: 1.122,00 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.896, de 08 de março de 2021, Segunda-feira. 

6 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

Dotação:  263  02.005.12.365.2210.2049.3390360000.0101000000 

Vigência Inicial: 01/03/2021   Vigência Final: 31/12/2021 

Secretaria: 05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------

--------- 

CONTRATO Nº: 318/2021 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE PEDAGOGIA/1º 

PERÍODO/UNICESUMAR, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA CMEI JOÃO LOPES 

DA SILVA, NA SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, COM CARGA HORÁRIA DE 30 

HORAS SEMANAIS, DE ACORDO COM A LEI MUN. Nº. 7.170/2012. 

Contratada: JAQUELINE DANTAS DA SILVA 

Cargo: ESTAGIARIO EDUCACAO  Valor Global: 1.122,00 

Dotação: 263  02.005.12.365.2210.2049.3390360000.0101000000 

Vigência Inicial: 05/03/2021  Vigência Final: 31/12/2021 

Secretaria: 05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------

--------- 

 

RELAÇÃO DE CONTRATO TEMPORÁRIO/MARÇO/2021/SECRETARIA 

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

ADITIVO 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------

--------- 

Pessoa: 14810 - GLEICIANE SOUZA LIMA 

Aditivo: 00000000003/2021 Tipo: Prazo 

Termo Aditivo do Contrato nº: 00000000243/2020 

Secretaria: 11 - FUNDO MANUT. DES. EDUC. BÁS. VALORIZ. PROFIS. 

EDUCAÇÃO 

Valor: 2.541,12  Dotação: 112  02.011.12.365.2210.2301.3190040000.0118000000 

Justificativa: ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO EM VIRTUDE DE 

ESTABILIDADE GESTACIONAL DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº 243/2020 A 

PARTIR DE 02/03/2021. 

Vigência: 02/08/2021 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------

--------- 

Pessoa: 47838 - RAIMUNDA FRANCISCA SOUSA 

Aditivo: 00000000003/2021 Tipo: Prazo 

Termo Aditivo do Contrato nº: 00000000330/2020 

Secretaria: 11 - FUNDO MANUT. DES. EDUC. BÁS. VALORIZ. PROFIS. 

EDUCAÇÃO 

 Valor: 2.541,12  Dotação: 112  02.011.12.365.2210.2301.3190040000.0118000000 

Justificativa: ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO EM VIRTUDE DE 

ESTABILIDADE GESTACIONAL DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº 330/2020 A 

PARTIR DE 02/03/2021. 

Vigência: 01/04/2021 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------

--------- 

Pessoa: 51437 - ERIKA APARECIDA DE OLIVEIRA 

Aditivo: 00000000003/2021 Tipo: Prazo 

Termo Aditivo do Contrato nº: 00000000491/2020 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.896, de 08 de março de 2021, Segunda-feira. 

7 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

Secretaria: 11 - FUNDO MANUT. DES. EDUC. BÁS. VALORIZ. PROFIS. 

EDUCAÇÃO 

Valor: 2.541,12  Dotação: 107  02.011.12.361.2209.2300.3190040000.0118000000 

Justificativa: ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO EM VIRTUDE DE 

ESTABILIDADE GESTACIONAL/LICENÇA MATERNIDADE DO CONTRATO 

PRIMITIVO DE Nº 491/2020 A PARTIR DE 02/03/2021. 

Vigência: 03/03/2021 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------

--------- 

Pessoa: 24514 - MARIANE CARDOSO DA SILVA ROCHA 

Aditivo: 00000000003/2021 Tipo: Prazo 

Termo Aditivo do Contrato nº: 00000000523/2020 

Secretaria: 11 - FUNDO MANUT. DES. EDUC. BÁS. VALORIZ. PROFIS. 

EDUCAÇÃO 

Valor: 2.541,12  Dotação: 112  02.011.12.365.2210.2301.3190040000.0118000000 

Justificativa: ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO EM VIRTUDE DE 

ESTABILIDADE GESTACIONAL/LICENÇA MATERNIDADE DO CONTRATO 

PRIMITIVO DE Nº 523/2020 A PARTIR DE 02/03/2021. 

Vigência: 10/06/2021 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------

--------- 

Pessoa: 48759 - KARINA DJAIANA ROMERO TELES 

Aditivo: 00000000003/2021 Tipo: Prazo 

Termo Aditivo do Contrato nº: 00000000638/2020 

Secretaria: 11 - FUNDO MANUT. DES. EDUC. BÁS. VALORIZ. PROFIS. 

EDUCAÇÃO 

Valor: 2.541,12  Dotação: 107  02.011.12.361.2209.2300.3190040000.0118000000 

Justificativa: ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO EM VIRTUDE DE 

ESTABILIDADE GESTACIONAL/LICENÇA MATERNIDADE DO CONTRATO 

PRIMITIVO DE Nº 638/2020 A PARTIR DE 02/03/2021. 

Vigência: 27/08/2021 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------

--------- 

Pessoa: 54647 - DERLI PERINELLI DE SOUZA 

Aditivo: 00000000005/2021 Tipo: Prazo 

Termo Aditivo do Contrato nº: 00000001032/2020 

Secretaria: 11 - FUNDO MANUT. DES. EDUC. BÁS. VALORIZ. PROFIS. 

EDUCAÇÃO 

Valor: 2.541,12  Dotação: 107  02.011.12.361.2209.2300.3190040000.0118000000 

Justificativa: ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO EM VIRTUDE DE 

ESTABILIDADE GESTACIONAL DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº 1032/2020 A 

PARTIR DE 02/03/2021. 

Vigência: 02/06/2021 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------

--------- 

Pessoa: 39520 - SANDRA MARA DE OLIVEIRA 

Aditivo: 00000000003/2021 Tipo: Prazo 

Termo Aditivo do Contrato nº: 00000001287/2020 

Secretaria: 11 - FUNDO MANUT. DES. EDUC. BÁS. VALORIZ. PROFIS. 

EDUCAÇÃO 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.896, de 08 de março de 2021, Segunda-feira. 

8 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

Valor: 2.932,06  Dotação: 107  02.011.12.361.2209.2300.3190040000.0118000000 

Justificativa: ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO EM VIRTUDE DE 

ESTABILIDADE GESTACIONAL DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº 1287/2020 A 

PARTIR DE 02/03/2021  

Vigência: 01/04/2021 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------

--------- 

 

RELAÇÃO DE CONTRATO TEMPORÁRIO/MARÇO/2021/SECRETARIA 

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

RESCISÃO 
 

 

 

Rondonópolis, 08 de março de 2021. 

 

 

Lorrayne Silveira Lopes 
Gerente de Departamento de Gestão de Pessoas 

Portaria n° 27.653/2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CONTRATO NOME 
VENCIMENTO 

MENSAL 

PERÍODO DO 

CONTRATO 
SECRETARIA REDUZIDO 

1454/2019 
VILMAR RODRIGUES 

PARANHOS JUNIOR 
R$ 1.122,00 

     23/05/2019  

A       

     01/03/2021 

005-SECRETARIA 

MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO 

263/2021 

DESLIGAMENTO A PEDIDO DO ESTAGIÁRIO, DO TERMO DE COMPROMISSO DE Nº 1454/2019, A PARTIR DE 01/03/2021. 

CONTRATO NOME 
VENCIMENTO 

MENSAL 

PERÍODO DO 

CONTRATO 
SECRETARIA REDUZIDO 

647/2020 

EMILENY JANICLEIA 

DE SOUZA 

RODRIGUES 

R$ 2.541,12 

10/02/2020  

       A 

01/03/2021 

011 - FUNDO 

DE 

MANUTENÇÃO 

DO ENSINO 

BÁSICO-

FUNDEB 

107/2021 

RESCISÃO A PEDIDO DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº 647/2020, A PARTIR DE 01/03/2021. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.896, de 08 de março de 2021, Segunda-feira. 

9 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

 SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 
DECISÃO FINAL SOBRE O PEDIDO DE LIÇENÇA, DE ACORDO COM OS ARTS. 25 E 26 DO 

DECRETO Nº 5.754, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2010, REFERENTE A PERÍCIA MÉDICA 

REALIZADA NO DIA 08/03/2021. 

  

ENCAMINHAMENTO AO INSS 

Código de Publicação: 336/2021 

 

 

 Rondonópolis, 08 de março de 2021. 

 

 

 

ANTONIO MACHADO DOS SANTOS 

Gerente de Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

178519 
Expedita Alves 

Bezerra 

Auxiliar de 

Serviços 

Diversos da 

Família 

• Concedidos 04 dias de 

Prorrogação de Licença Médica 
de competência do município, a 

partir do dia 05/03/2021. 

• Encaminhada ao INSS a partir 

do dia 09/03/2021, para avaliação 

e decisão médico-pericial quanto 

ao requerimento do benefício 

auxílio-doença. 

• A servidora deverá retornar ao 

DESOPEM em 20/03/2021.  



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.896, de 08 de março de 2021, Segunda-feira. 

10 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

DECISÃO FINAL SOBRE O PEDIDO DE PRORROGAÇÃO DE LICENÇA MATERNIDADE, DE 

ACORDO COM A LEI FEDERAL Nº 11.770 DE 09/09/2008 E LEI MUNICIPAL Nº 5.614 DE 

15/12/2008. 
 

PRORROGAÇÃO DE LICENÇA MATERNIDADE 

Código de Publicação: 340/2021 

 

 

  Rondonópolis, 08 de março de 2020. 

 

 
 

 
 

Antonio Machado dos Santos 

Gerente de Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 

DESOPEM 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

MAT. NOME CARGO SECRETARIA  PERÍODO  

200905 
Aline Santiago de 

Carvalho 

Agente 

Comunitário de 

Saúde 

Saúde 

60 dias a partir 

de  

16/04/2021 

à 

14/06/2021 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.896, de 08 de março de 2021, Segunda-feira. 

11 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

DECRETO Nº 5.754, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2010, PORTARIA SMGP Nº 99 DE 19 

DE JUNHO DE 2020, REFERENTE A PERÍCIA MÉDICA REALIZADA NO DIA 

08/03/2021. 

 

  

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

CÓDIGO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

337/2021 95206 
Fabiana Ferreira 

dos Santos 
Docente 

01 dia – no dia 

26/01/2021 –de Licença 

para Acompanhamento 

de Pessoa da Família. 

337/2021 14826 
Terezinha de Faria 

Avila 
Docente 

29 dias – a partir do dia 

24/02/2021 –Licença 

Médica 

337/2021 91111 

Esmeralda 

Marinho de 

Medeiros 

Apoio 

Instrumental 

01 dia – no dia 

04/03/2021 –de Licença 

Médica. 

337/2021 204927 
Eucineia Nunes de 

Franca Cruz 
Docente 

02 dias – a partir do dia 

04/03/2021 –Licença 

Médica. 

337/2021 216496 
Maria Aparecida 

Lopes Faustino 
Docente 

60 dias – a partir do dia 

04/03/2021 – 

Prorrogação de Licença 

Médica. 

337/2021 1553625 

Maria Veronica 

Correia da Silva 

Freitas 

Docente 
07 dias – a partir do dia 

04/03/2021 –Licença 

Médica. 

337/2021 105430 
Adriano Gomes 

de Oliveira 
Docente 

06 dias – a partir do dia 

05/03/2021 –Licença 

Médica. 

337/2021 58084 
Jose Airton Vieira 

de Lima 

Apoio 

Instrumental 

01 dia – no dia 

05/03/2021 –de Licença 

Médica. 

337/2021 1553634 
Nadia da Costa 

Ortega 
Docente 

07 dias – a partir do dia 

06/03/2021 –Licença 

Médica. 

337/2021 169730 
Cristiane da Silva 

Vieira 

Assistente de 

Desenvolvimento 

Educacional 

60 dias – a partir do dia 

08/03/2021 – 

Prorrogação de Licença 

Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

CÓDIGO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

337/2021 147516 
Kely Patrícia 

Pereira Lanzarini 

Técnico 

Instrumental 

01 dia – no dia 

05/03/2021 –Licença 

Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITACAO E URBANISMO 

CÓDIGO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.896, de 08 de março de 2021, Segunda-feira. 

12 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

 

 

 

Rondonópolis, 08 de março de 2021. 

 

 

 

 

 

 

Antonio Machado dos Santos 

Gerente de Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 

DESOPEM 

 

 

 

 

 

337/2021 1556675 
Ticiane Silva 

Duarte 

Analista 

Instrumental 

02 dias – a partir do dia 

03/03/2021 –Licença 

para Acompanhamento 

de Pessoa da Família. 

337/2021 157732  
Clari Cecilia 

Jankoski 

Apoio 

Instrumental 

01 dia – no dia 

05/03/2021 –Licença 

Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

CÓDIGO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

337/2021 1554122 
Giselia Chagas 

da Silva 

Agente 

Comunitário de 

Saúde 

01 dia – no dia 

03/03/2021 –Licença 

Médica. 

337/2021 128295 
Lenita Barboza 

dos Santos 
Técnico em Saúde 

10 dias – a partir do dia 

03/03/2021 –Licença 

Médica. 

337/2021 1559245 

Luis Gustavo 

Carvalho 

Barcelos 

Médico 
02 dias – a partir do dia 

04/03/2021 –Licença 

Médica. 

337/2021 118567 
Edcleuma da 

Silva Machado 

Especialista em 

Saúde 

01 dia – no dia 

05/03/2021 –Licença 

Médica. 

337/2021 15440 
Iraides Borges 

de Souza 
Apoio Instrumental 

03 dias – a partir do dia 

05/03/2021 –Licença 

Médica. 

337/2021 40835 
Marta Aparecida 

Euzebio 
Técnico em Saúde 

60 dias – a partir do dia 

05/03/2021 – Licença 

Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE E.TRÂNSITO 

CÓDIGO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

337/2021 143995 
Nilvando Souza 

Mendonca 

Apoio 

Instrumental 

60 dias – a partir do dia 

04/03/2021 – Licença 

Médica. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.896, de 08 de março de 2021, Segunda-feira. 

13 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

 

PORTARIA INTERNA Nº 107 DE 04 DE MARÇO DE 2021. 

 

Dispõe sobre a designação de representante da 

administração para acompanhamento e fiscalização de 

contrato, bem como, firmar o termo de recebimento 

provisório e definitivo ao final do cumprimento 

contratual. 

 

 

CLAUDINE LOGRADO FANAIA, secretária Municipal de Infraestrutura, no uso de suas 

atribuições legais, considerando a necessidade atender aos dispositivos dos artigos 58 e 67 da lei 

8.666/93 acerca da fiscalização e acompanhamento contratual: 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º - Designar o Sr. VINÍCIUS GONZALES CARDOSO, Engenheiro Civil, 

CREA-MT n.º 032972, servidor público desta Secretaria, matrícula n.º 1558617, para 

exercer as funções de acompanhamento e fiscalização e ao final firmar Termo de 

Recebimento Provisório e Definitivo do objeto do Contrato n°. 930/2020 – Reforma de 

Ponte, localizada na Avenida Marechal Rondon, Latitude 16º28´38.9” S – Longitude 

54º38´07.7” W, nesta cidade, no Município de Rondonópolis - MT. 

 

Art. 2º - Esta portaria tem validade até a entrega definitiva do objeto contratado 

considerando os prazos contratuais e dilações de prazos caso necessárias e devidamente 

justificadas. 
 

Art. 3° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 

Art. 4° Ficam revogadas as disposições em contrário. 

 

Registre-se, publique-se, cumpre-se:   

Rondonópolis - MT, 04 de março de 2021. 

 

 

CLAUDINE LOGRADO FANAIA 

Secretária Municipal de Infraestrutura  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.896, de 08 de março de 2021, Segunda-feira. 

14 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

 

PORTARIA INTERNA Nº 106 DE 04 DE MARÇO DE 2021. 

 

Dispõe sobre a designação de representante da 

administração para acompanhamento e fiscalização de 

contrato, bem como, firmar o termo de recebimento 

provisório e definitivo ao final do cumprimento 

contratual. 

 

 

CLAUDINE LOGRADO FANAIA, secretária Municipal de Infraestrutura, no uso de suas 

atribuições legais, considerando a necessidade atender aos dispositivos dos artigos 58 e 67 da lei 

8.666/93 acerca da fiscalização e acompanhamento contratual: 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º - Designar o Sr. VINÍCIUS GONZALES CARDOSO, Engenheiro Civil, 

CREA-MT n.º 032972, servidor público desta Secretaria, matrícula n.º 1558617, para 

exercer as funções de acompanhamento e fiscalização e ao final firmar Termo de 

Recebimento Provisório e Definitivo do objeto do Contrato n°. 873/2020 – Reforma da 

Ponte, Localizada na Avenida Bandeirantes, Latitude 16º25´49.3” s – Longitude 54º 

36´54.4” W, nesta cidade, no Município de Rondonópolis - MT. 

 

Art. 2º - Esta portaria tem validade até a entrega definitiva do objeto contratado 

considerando os prazos contratuais e dilações de prazos caso necessárias e devidamente 

justificadas. 
 

Art. 3° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 

Art. 4° Ficam revogadas as disposições em contrário. 

 

Registre-se, publique-se, cumpre-se:   

Rondonópolis - MT, 04 de março de 2021. 

 

CLAUDINE LOGRADO FANAIA 
Secretária Municipal de Infraestrutura 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.896, de 08 de março de 2021, Segunda-feira. 

15 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

 

PORTARIA INTERNA Nº 108 DE 05 DE MARÇO DE 2021.  

 

Dispõe sobre a designação de representante da 

administração para acompanhamento e fiscalização de 

contrato, bem como, firmar o termo de recebimento 

provisório e definitivo ao final do cumprimento 

contratual. 

 

CLAUDINE LOGRADO FANAIA, Secretária Municipal de Infraestrutura no uso de suas 

atribuições legais, considerando a necessidade atender aos dispositivos dos artigos 58 e 67 da lei 

8.666/93 acerca da fiscalização e acompanhamento contratual: 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º - Designar o Sr. VICTOR ARAUJO RODRIGUES, Engenheiro Civil, CREA-

MT n.º 045662, servidor público desta Secretaria, matrícula n.º 1557647, para exercer as 

funções de acompanhamento e fiscalização e ao final da obra firmar Termo de 

Recebimento Provisório e Definitivo do objeto do Contrato nº 498/2020 – Drenagem 

de Águas Pluviais em diversas Ruas e Avenidas (Rua 3 e Avenida W14, Avenida 2, 

Rua 9), Bairro Parque São Jorge, no Município de Rondonópolis - MT. 
 

Art. 2º - Esta portaria tem validade até a entrega definitiva do objeto contratado. 

Considerando os prazos contratuais e dilações de prazos caso necessárias e devidamente 

justificadas. 
 

Art. 3° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 

Art. 4° - Ficam revogadas as disposições em contrário. 

 

Registre-se, publique-se, cumpre-se:  

 

Rondonópolis - MT, 05 de março de 2021. 

 

 

CLAUDINE LOGRADO FANAIA 

Secretária Municipal de Infraestrutura 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.896, de 08 de março de 2021, Segunda-feira. 

16 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

 

PORTARIA INTERNA Nº 109 DE 05 DE MARÇO DE 2021.  

 

Dispõe sobre a designação de representante da 

administração para acompanhamento e fiscalização de 

contrato, bem como, firmar o termo de recebimento 

provisório e definitivo ao final do cumprimento 

contratual. 

 

CLAUDINE LOGRADO FANAIA, Secretária Municipal de Infraestrutura no uso de suas 

atribuições legais, considerando a necessidade atender aos dispositivos dos artigos 58 e 67 da lei 

8.666/93 acerca da fiscalização e acompanhamento contratual: 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º - Designar o Sr. VICTOR ARAUJO RODRIGUES, Engenheiro Civil, CREA-

MT n.º 045662, servidor público desta Secretaria, matrícula n.º 1557647, para exercer as 

funções de acompanhamento e fiscalização e ao final da obra firmar Termo de 

Recebimento Provisório e Definitivo do objeto do Contrato nº 631/2020 – 

Pavimentação e Drenagem em diversas Ruas e Avenidas nos Bairros Arco Iris e Vila 

Paulista, no Município de Rondonópolis - MT. 
 

Art. 2º - Esta portaria tem validade até a entrega definitiva do objeto contratado. 

Considerando os prazos contratuais e dilações de prazos caso necessárias e devidamente 

justificadas. 
 

Art. 3° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 

Art. 4° - Ficam revogadas as disposições em contrário. 

 

Registre-se, publique-se, cumpre-se:  

 

Rondonópolis - MT, 05 de março de 2021. 

 

 

CLAUDINE LOGRADO FANAIA 

Secretária Municipal de Infraestrutura 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.896, de 08 de março de 2021, Segunda-feira. 

17 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

PORTARIA INTERNA Nº. 009/2021 

 

 

Dispõe sobre a designação da servidora 

Lorrayne Silveira Lopes, como responsável 

pelo controle execução do discriminado 

contrato abaixo: 

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas por Lei; 

 

CONSIDERANDO o disposto na Instrução Normativa n°. SCL N°01/2019 de 19 de junho de 

2019; 

 

RESOLVE: 

Art. 1º Designar a servidora Lorrayne Silveira Lopes, Matrícula n°. 208949, CPF: 053.242.951-

67, como responsável pelo controle e execução do contrato abaixo transcritos: 

CONTRATADO CONTRATOS OBJETO VIGÊNCIA 

COOPERATIVA DE 

TRABALHO VALE 

DO TELES PIRES 

392/2018 CONTRATAÇÃO DE 

PRESTADORA DE SERVIÇOS 

DE MÃO DE OBRA DE APOIO 

À ATIVIDADES 

OPERACIONAIS 

SUBSIDIÁRIAS, SECRETARIA 

DE EDUCAÇÃO. 

27/10/2020 

A 

26/04/2021 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor em 02 de fevereiro de 2021, revogando-se as disposições em 

contrário. 

Rondonópolis, 02 de fevereiro de 2021. 

 

  

ROGÉRIO ANTÔNIO PENSO 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.896, de 08 de março de 2021, Segunda-feira. 

18 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

PORTARIA INTERNA N.º 573 - DE 08 DE MARÇO DE 2021. 
 

 

JACILENE SANTOS SILVA, DIRETORA EXECUTIVA DO 

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DOS SERVIDORES 

PÚBLICOS MUNICIPAIS DE RONDONÓPOLIS – SERV 

SAÚDE, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS QUE LHE 

SÃO CONFERIDAS PELA LEI N.º 4.616, DE 25/08/2005. 

 

 

DISPÕE SOBRE AÇÕES E MEDIDAS PARA MINIMIZAR 

A PROLIFERAÇÃO, DO CORONAVÍRUS (2019-nCoV), 

NO ÂMBITO DO SERVSAÚDE 

 

 

CONSIDERANDO: a declaração da Organização Mundial da Saúde – OMS no dia 11 de 

março de 2020, por meio do qual classificou como pandemia a contaminação da doença 

COVID-19, causado pelo novo Coronavírus (SARS-CoV-2); 

CONSIDERANDO: o Decreto Municipal 9.938 de 02 de fevereiro de 2021, e Decreto 

Estadual 836 de 01 de março de 2021, bem como a diminuição do quadro de funcionários da 

recepção por conta da infeção da COVID-19. 

 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º - Alterar o regime de atendimento presencial do Serv Saúde, sendo das 07:00hs 

às 12:00hs, até nova deliberação das autoridades competentes. 

Artigo 2º - Durante esse período, os Segurados que necessitarem de atendimentos fora do 

regime presencial, será atendido pela equipe que estará em regime de teletrabalho, pelos 

telefones e e-mail abaixo. 

Artigo 3º - Telefones para emergências: Osvaldo (Recepção) (66) 9.9239-2412; Fábio 

(Contas Médicas) (66) 9.9239-1167; Olívia Muniz (Gerente de Administração) (66) 9.9986-

1763; Marilza (Assistente Social) (66) 9.9200-8154; Flávio (Financeiro) (66) 9.9986-3677; 

Marcos (Jurídico) (66) 9.9986-3678; Jeferson (Cadastro) (66) 9.9216-1955; Jacilene 

(Diretora) (66) 9.9996-2514. 

Artigo 4º - assistentesocial.servsaude@gmail.com; financeiro@servsaude.com.br; 

cadastroservsaude@gmail.com; constasmedicas.servsaude@gmail.com; 

servsaudeadm@gmail.com; marcosmodesto.servsaude@gmail.com; 

diretoria@servsaude.com.br; guias.servsaude@gmail.com;   

Artigo 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Rondonópolis-MT, 08 de março de 2021. 

 

 

Registrada neste Instituto, publicada no 

 Diário Oficial do Município DIORODON 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

JACILENE SANTOS SILVA 
DIRETORA EXECUTIVA 

  

mailto:assistentesocial.servsaude@gmail.com
mailto:financeiro@servsaude.com.br
mailto:cadastroservsaude@gmail.com
mailto:constasmedicas.servsaude@gmail.com
mailto:servsaudeadm@gmail.com
mailto:marcosmodesto.servsaude@gmail.com
mailto:diretoria@servsaude.com.br
mailto:guias.servsaude@gmail.com


Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.896, de 08 de março de 2021, Segunda-feira. 

19 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO 

 

PORTARIA INTERNA Nº 008 DE 22 DE FEVEREIRO DE 2021. 

 

 

Dispõe sobre a designação da servidor THALLISON GUSTAVO 

ARAÚJO SOARES, como titular responsável pelo controle e 

execução do contrato abaixo discriminado: 

 

 

NEIVA TEREZINHA DE CÓL, Secretária Municipal de Ciência, Tecnologia e Inovação, no 

uso de suas atribuições legais e, considerando a necessidade de atender aos dispositivos da 

Instrução Normativa nº 02/2017/UCCI, de 24 de novembro de 2017, 

 

 

RESOLVE 

 

 

Art. 1º - Designar o servidor THALLISON GUSTAVO ARAÚJO SOARES, Matrícula 

nº 1555454 e CPF nº 049.126.431-30, como responsável pelo controle e execução do 

Contrato abaixo relacionado: 
 

CONTRATADO CONTRAT

O 

OBJETO VIGÊNCIA 

COMPANHIA DE 

DESENVOLVIMENT

O DE MATO 

GROSSO - CODER  

12/2021 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 

PRESTAR SERVIÇO DE LAVAGEM DOS VEÍCULOS DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS/MT, 

PERTENCENTES À SECRETARIA MUNICIPAL DE 

PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL, SECRETARIA 

MUNICIPAL DE RECEITA, SECRETARIA MUNICIPAL DE 

GESTÃO DE PESSOAS, SECRETARIA MUNICIPAL DE 

DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, SECRETARIA 

MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER, SECRETARIA 

MUNICIPAL DE CULTURA, SECRETARIA MUNICIPAL DE 

GOVERNO, SECRETARIA MUNICIPAL DE 

ADMINISTRAÇÃO, SECRETARIA MUNICIPAL DE 

HABITAÇÃO E URBANISMO, SECRETARIA MUNICIPAL 

DE AGRICULTURA E PECUÁRIA, SECRETARIA 

MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, SECRETARIA 

MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE, SECRETARIA 

MUNICIPAL DE TRANSPORTE E TRÂNSITO, 

PROCURADORIA GERAL E PROCON. 

18/01/2021 à 

18/01/2022 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir de sua data de publicação. 

 

 

 
Neiva Terezinha de Col 

Secretária Municipal de Ciência, Tecnologia e Inovação 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.896, de 08 de março de 2021, Segunda-feira. 

20 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

SECTRTARIA MUNICIPAL DE GESTAO DE PESSOAS 

 

EXTRATO DE CONTRATOS PESSOAL 
 

CONTRATO Nº: 253/2021 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE ENFERMAGEM NO 6º 

ANO NA UNIVERSIDADE UFMT, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, COM CARGA HORÁRIA DE 30 HORAS 

SEMANAIS, DE ACORDO COM A LEI MUNICIPAL Nº. 7.170 DE 28/03/2012. 

Contratada: STEPHANIE TOLEDO VIEIRA 

Cargo: ESTAGIARIOS 

Valor Global:           1.122,0000 

Dotação:      156  02.015.04.122.2303.2126.3390360000.0100000000 

Vigência Inicial: 08/03/2021 

Vigência Final: 31/12/2021 

Secretaria: 15 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------

--- 

CONTRATO Nº: 310/2021 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE DIREITO NO 9º 

SEMESTRE NA FACULDADE UNIASSELVI, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, COM CARGA HORÁRIA DE 

30 HORAS SEMANAIS, DE ACORDO COM A LEI MUNICIPAL Nº. 7.170 DE 

28/03/2012. 

Contratada: GABRIELLA BELARMINO SENA 

Cargo: ESTAGIARIOS 

Valor Global:           1.122,0000 

Dotação:      156  02.015.04.122.2303.2126.3390360000.0100000000 

Vigência Inicial: 01/03/2021 

Vigência Final: 31/03/2021 

Secretaria: 15 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------

--- 

 

Rondonopolis,08 de Março de 2021. 

 

 

____________________________________________ 

MARIA DE FATIMA RESENDE 

GERENTE DE DEPARTAMENTO DE FOLHA DE PAGAMENTO 
 AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.896, de 08 de março de 2021, Segunda-feira. 

21 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

CONVITE N.º 09/2021 

 

O Município de Rondonópolis, Estado de Mato Grosso, com sede situada à Avenida 

Duque de Caxias, n.º1.000, Bairro Vila Aurora, torna público para conhecimento dos 

interessados, que a licitação em epígrafe foi declarada DESERTA, pela ausência de interessados 

no presente certame licitatório, o qual se destinava a         EXTENSÃO DE REDE PARA 

ILUMINAÇÃO DO JARDIM EUROPA E DISTRITO DE BOA VISTA, NESTE 

MUNICIPIO, CONFORME PROJETO BÁSICO E JUSTIFICATIVA DE 

QUALIFICAÇÃO TÉCNICA ENVIADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE 

INFRAESTRUTURA. 
Publique-se, no átrio desta Prefeitura, e no Diário Oficial do Município, para ciência 

dos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.  

 

           Rondonópolis-MT, 08 de março de 2021. 

 

 
Paula Cristiane Moraes Pereira 

Presidente da Comissão de Licitação 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.896, de 08 de março de 2021, Segunda-feira. 

22 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

DECRETO Nº 5.754, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2010, PORTARIA SMGP Nº 99 

DE 19 DE JUNHO DE 2020, REFERENTE A PERÍCIA MÉDICA REALIZADA 

NO DIA 05/03/2021. 
 

 

 

 

PROCURADORIA GERAL 

CÓDIGO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

327/2021 1555228 
Nadia Fernandes 

Ribeiro Little 

Assessor 

Administrativo 

12 dias – a partir do dia 

02/03/2021 – Licença 

Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

CÓDIGO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

327/2021 119865 
Marilda de 

Oliveira Martins 
Docente 

05 dias – a partir do dia 

01/02/2021 – Licença 

Médica. 

327/2021 197530 
Patrícia Maria 

Ribeiro Magro 
Docente 

01 dia – no dia 

24/02/2021 – Licença 

Médica. 

09 dias – a partir do dia 

01/03/2021 – 

Prorrogação de Licença 

Médica. 

327/2021 20770 
Elenise Moraes 

dos Santos 
Docente 

01 dia – no dia 

01/03/2021 – Licença 

Médica. 

327/2021 1556170 
Karina Djaiana 

Romero Teles 
Docente 

120 dias – a partir do dia 

01/03/2021 – Licença 

Maternidade. 

327/2021 195448 

Lidianny 

Nascimento 

Fonseca Pistori 

Docente 

03 dias – a partir do dia 

01/03/2021 – Licença 

Médica. 

327/2021 107298 

Lucicleide Maria 

de Oliveira 

Fernandes 

Docente 

45 dias – a partir do dia 

01/03/2021 – Licença 

para Acompanhamento 

de Pessoa da Família. 

327/2021 171581 
Solange Dourado 

da Silva Souza 
Docente 

01 dia – no dia 

01/03/2021 – Licença 

Médica. 

327/2021 166405 
Gardênia de 

Castro Farias 
Docente 

08 dias – a partir do dia 

02/03/2021 – Licença 

Médica. 

327/2021 92959 
Sergio Carlos 

Aporta 
Docente 

10 dias – a partir do dia 

02/03/2021 – Licença 

Médica. 

327/2021 138258 
Ildeny Candida de 

Souza Freitas 

Apoio 

Instrumental 

03 dias – a partir do dia 

03/03/2021 – Licença 

Médica. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.896, de 08 de março de 2021, Segunda-feira. 

23 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

 

 

 

327/2021 58378 
Josefina Benedita 

de Arruda 

Apoio 

Instrumental 

03 dias – a partir do dia 

03/03/2021 – Licença 

Médica. 

327/2021 169471 
Livia Maria Rolim 

Dourado 
Docente 

09 dias – a partir do dia 

03/03/2021 – Licença 

Médica. 

327/2021 13323 
Lourdes da Silva 

Rodrigues Santana 
Docente 

03 dias – a partir do dia 

03/03/2021 – Licença 

Médica. 

327/2021 59684 
Maria Izabel Dias 

Rego 

Apoio 

Instrumental 

02 dias – a partir do dia 

03/03/2021 – Licença 

Médica. 

327/2021 135046 
Neide Maria de 

Campos 
Docente 

07 dias – a partir do dia 

03/03/2021 – Licença 

Médica. 

327/2021 111872 
Rosane Ferreira 

Leandro de Souza 

Assistente de 

Desenvolvimento 

Educacional 

01 dia – no dia 

03/03/2021 – 

Prorrogação de Licença 

para Acompanhamento 

de Pessoa da Família. 

327/2021 91472 

Rosineide 

Aparecida Gomes 

Inacio 

Docente 

60 dias – a partir do dia 

03/03/2021 – Licença 

Médica. 

327/2021 58777 
Sebastiana Ribeiro 

de Souza 

Apoio 

Instrumental 

07 dias – a partir do dia 

03/03/2021 – Licença 

Médica. 

327/2021 88595 

Shirley Rodrigues 

dos Santos 

Pozzobon Flores 

Docente 

03 dias – a partir do dia 

03/03/2021 – Licença 

Médica. 

327/2021 121312 
Antonio dos 

Santos 

Apoio 

Instrumental 

10 dias – a partir do dia 

04/03/2021 – Licença 

Médica. 

327/2021 123196 
Edilamar Moreira 

de Souza 
Docente 

32 dias – a partir do dia 

04/03/2021 – 

Prorrogação de Licença 

Médica. 

327/2021 30139 

Maria Aparecida 

de Oliveira 

Siqueira 

Docente 

08 dias – a partir do dia 

04/03/2021 – Licença 

Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER 

CÓDIGO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

327/2021 1558407 
Ronisson Olavo 

Hein Garcia 

Assessoria de 

Projetos e 

Urbanismo 

05 dias – a partir do dia 

03/03/2021 – Licença 

Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE 

CÓDIGO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

327/2021 1554692 
Kallita Izabella 

Bandeira da Silva 

Técnico 

Instrumental 

14 dias – a partir do dia 

02/03/2021 – Licença 

Médica. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.896, de 08 de março de 2021, Segunda-feira. 

24 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

 

 

 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL 

CÓDIGO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

327/2021 114340 
Paula de Avila 

Assunção 

Analista 

Instrumental 

01 dia – no dia 

04/03/2021 – Licença 

Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

CÓDIGO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

327/2021 169480 
Quelli Cristina 

de Souza 

Técnico 

Instrumental 

10 dias – a partir do dia 

01/03/2021 – Licença 

Médica. 

327/2021 38555 
Carmem Magaly 

dos Santos 

Agente 

Comunitário de 

Saúde da Família 

03 dias – a partir do dia 

02/03/2021 – Licença 

Médica. 

327/2021 101281 

Clemencia 

Teixeira Soares 

de Almeida 

Agente 

Comunitário de 

Saúde da Família 

07 dias – a partir do dia 

02/03/2021 – Licença 

Médica. 

327/2021 161560 

Lenifabia 

Oliveira da Silva 

Pires 

Técnico de 

Enfermagem da 

Família 

07 dias – a partir do dia 

02/03/2021 – Licença 

Médica. 

327/2021 1559215 
Lilian da Silva de 

Almeida 

Agente 

Comunitário de 

Saúde da Família 

07 dias – a partir do dia 

02/03/2021 – Licença 

Médica. 

327/2021 158925 
Marinalva 

Ribeiro da Silva 

Agente de 

Combate as 

Endemias 

01 dia – no dia 

02/03/2021 – Licença 

Médica. 

327/2021 1557664 
Alcione Abadias 

Pestana 

Técnico de 

Enfermagem da 

Família 

01 dias – no dia 

03/03/2021 – Licença 

Médica. 

327/2021 214680 

Cleide Lucia 

Ferreira dos 

Santos Eliziario 

Agente de 

Combate as 

Endemias 

06 dias – a partir do dia 

03/03/2021 – Licença 

Médica. 

327/2021 1301748 
Elenita dos 

Santos 

Apoio 

Instrumental 

01 dia – no dia 

03/03/2021 – Licença 

Médica. 

327/2021 174408 
Elisane Machado 

Neves 

Agente de 

Combate as 

Endemias 

06 dias – a partir do dia 

03/03/2021 – Licença 

Médica. 

327/2021 1559222 
Jheniffer thais 

Freitas ramos 

Agente 

Comunitário de 

Saúde da Família 

03 dias – a partir do dia 

03/03/2021 – Licença 

Médica. 

327/2021 155594 
Jucineide Pereira 

de Almeida 

Apoio 

Instrumental 

03 dias – a partir do dia 

03/03/2021 – Licença 

Médica. 

327/2021 1559117 
Roberto da 

Conceição Costa 

Agente 

Comunitário de 

Saúde da Família 

07 dias – a partir do dia 

03/03/2021 – Licença 

Médica. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.896, de 08 de março de 2021, Segunda-feira. 

25 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

 

 

 

Rondonópolis, 05 de março de 2021. 

 

 

 

 

 

 

Antonio Machado dos Santos 

Gerente de Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 

DESOPEM 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

327/2021 135593 

Tania Guiomar 

do Nascimento 

Souza 

Técnico em Saúde 

02 dias – a partir do dia 

03/03/2021 – Licença 

Médica. 

327/2021 149462 

Denise Santos 

Andrade 

Monteiro 

Agente 

Comunitário de 

Saúde da Família 

10 dias – a partir do dia 

04/03/2021 – Licença 

Médica. 

327/2021 1557423 
Laura Carla 

Lima de Paula 

Odontólogo da 

Família 

02 dias – a partir do dia 

04/03/2021 – Licença 

Médica. 

327/2021 178136 
Sonia Regina de 

Queiroz Rezende 

Técnico de Higiene 

Dental da Família 

10 dias – a partir do dia 

04/03/2021 – Licença 

Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE E TRÂNSITO 

CÓDIGO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

327/2021 115053 
Leandra Maria 

Franca Silva 

Analista 

Instrumental 

02 dias – a partir do dia 

02/03/2021 – Licença 

Médica. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.896, de 08 de março de 2021, Segunda-feira. 

26 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

 
 

 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.896, de 08 de março de 2021, Segunda-feira. 

27 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

 


		2021-03-11T10:52:50-0400
	ANTONIO AUGUSTO RODRIGUES ROCHA:06350527178




